
VHK/07659/24/KSaIV/Kr

ll lIlllllllllllll:lljjl'ljjjlíljjjllllll Illllllllll |||

Statutární město Ostrava

Odbor dopravy

Silniční správní úřad pro obvod Vítkovice

Prokešovo náměstí 1803/8

702 00 Ostrava

1D DS: Szubv7w

Žadatel: MOSTÁRNA Lískovec, spol. s.r.o., IČ: 61943428, sídlem Na Rovince 914,

Hrabová, 720 00 Ostrava, zast. jednatelem Jiřím Šťávou

ŽÁDOST o POSKYTNUTÍ INFORMACE

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „zákon o informacích“)

Vážené dámy, vážení pánové,

na základě zákona o informacích si Vás tímto dovoluji požádat o poskytnutí následujících informací,

týkajících se níže uvedených parcel a silničních komunikací v katastrálním území Ostrava -Vítkovice.

Jedná se nám především o zjištění, zda je možné se neomezeně (bez např. zřízení věcného břemene)

dopravovat do areálu Vítkovických sléváren z hlavního tahu Místecké a Rudné silnice třemi konkrétními

dopravními uzly dle přiložených situačních map níže, a to i přesto, že vlastníkem navazujících cest

(parcel) z každého dopravního uzlu, je soukromý subjekt.

Také nám jde o informace, zda níže znázorněné cesty spadají např. do veřejné účelových komunikací či

jiných typů komunikací, které i kdyžjsou ve vlastnictví třetího soukromého subjektu (a nikoliv státu,

kraje či města), tak se přes ně lze legálně dopravovat i bez dohod s dotčeným vlastníkem. Pokud ano,je

vlastník takových parcel povinen snášetjízdy přes své pozemky nebo může např. u některého ze 3 níže

znázoměných dopravních uzlů vytvořit zátaras či jinak bránit vjezdu/průjezdu na tytojeho pozemky?

Kromě poskytnutí těchto informací žádáme také o zaslání či jiné zpřístupnění pasportu pozemních

komunikací v dotčených oblastech Ostravy Vítkovic včetně pasportové mapy s legendou.



Situační dogravní uzly:

]) Vjezd z ulice Halasova do areálu sléváren.

Dotčené parcely soukromého vlastníka pod čísly: 1 106/14. 1071/186 a navazující 1071/1

, — .~ .— . 7-»7 , mvt-'n?

. r .. „ _, . . ,.

' ! . n

         

 

  



2) Vjezd z Mistecké silnice

Dotčené parcely soukromého vlastníka pod čísly: 1335/69, 135/24 a navazující I 125/191

 

 



3) Vjezd z Rudné silnice (naproti Hornbachu)

Dotčené parcely soukromých vlastníků pod čísly: 1 125/30. 1125/31, 1125/136 a 1125/19]

  



Informace prosím zašlete do datové schránky naší společnosti.

Za poskytnuté informace předem děkujeme. Případné přiměřené náklady spojené s poskytnutím

informací uhradímc.

V Ostravě. dne 11.04.2024

MOSTÁRNA Lískovec, spol. s.r.o.  



1/2

% Statutární město Ostrava

w Úřad městského obvodu Vítkovice

odbor komunální správy a investiční výstavby

Vaše značka:

Ze dne:

Č.j.: VlTK/08247/24/KSalV/Kr

Sp. zn.: S-VITK/O7659/24/2

Na Rovince 914

720 00 Ostrava-Hrabová

Vyřizuje:

Telefon:

E-mail:

 

Datum: 24.4.2024

Sdělení

Statutárnímu městu Ostrava, městskému obvodu Vítkovice, odboru komunálních služeb a investiční

výstavby, co by pověřenému správci místních a účelových komunikací V k. ú. Vítkovice a Zábřeh-VŽ,

kteréjsou ve vlastnictví statutárního města Ostravy, byla dne 24.4.2024 postoupena Vaše žádost.

Žádost se týká poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,

v platném znění, týkajících se parcel a pozemních komunikací v k. ú. Vítkovice, vyznačených

v přiložených katastrálních situacích.

K vaši žádostí sdělují následující:

Pozemní komunikace, které uvádíte v žádosti nejsou pověřeným správcem místních komunikací

městského obvodu Vítkovice evidovány jako místní komunikace a účelové komunikace se neevidují.

Pozemní komunikace a pozemky, zaznačene' ve Vámi zaslaných katastrálních snímcích, jsou ve

vlastnictví soukromých a státních subjektů. Omezení veřejného přístupu na pozemky a účelovou

komunikaci je na vlastníkovi těchto pozemků a účelové komunikace.

K Vaší žádosti o zpřístupnění pasportu pozemních komunikací Vám nemůžeme vyhovět vzhledem

k tomu, že se jedná o interní aplikaci pro potřeby statutárního města Ostravy a tuto nelze zpřístupňovat

jiným subjektům.

S pozdravem,

 

„podepsáno elektronicky“

Mírové náměstí 1, 703 79 Ostrava l_Č 00845451 DIČ cz 00845451 .

www.vitkovice.ostrava.cz Císlo účtu 1649309349/0800 .

posta©vitkovice.ostrava.cz ID DS 7mqbr27

MOSTÁRNA Lískovec, spol. s. r. 0. Al

I
o


